PAGE
3

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________
                                                                № _________

ст-ца Каневская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 25 марта 2020 года № 404 «Об утверждении Стратегии социально – экономического развития муниципального образования Каневской район до 2030 года»
          В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Каневской район, Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Каневской район от 25 марта 2020 года № 404 «Об утверждении Стратегии социально – экономического развития муниципального образования Каневской район до 2030 года» следующие изменения:

1.1. в тексте приложения (за исключением абзаца двенадцатого пункта 2.1. раздела 2 «Доктрина развития муниципального образования Каневской район»), таблицах и графиках слова «Северная экономическая зона» в соответствующем падеже заменить словами «Северный экономический округ» в соответствующем падеже;

1.2. абзац первый пункта 2.1. раздела 2 «Доктрина развития муниципального образования Каневской район» изложить в следующей редакции:

«Стратегия развития Краснодарского края до 2030 года предусматривает объединение муниципальных образований в экономические округа. Экономические округа выделяются исходя из общности целей и задач развития, возможностей рациональной организации территории, базирующейся на экономической специализации и организующей инфраструктуре с учетом природных факторов и специфики землепользования. Краснодарский край условно разделен на семь экономических округов. В Северный экономический округ региона входят 8 муниципальных образований: Ейский, Кущевский, Щербиновский, Староминский, Крыловский, Павловский, Каневской, Ленинградский.»;

1.3. абзац четвертый пункта 2.1. раздела 2 «Доктрина развития муниципального образования Каневской район» изложить в следующей редакции:

«Главная стратегическая цель развития Каневского района соответствует основной цели всего экономического округа.»;

1.4. в таблице 35 слова «Северная ЭЗ» заменить словами «Северный ЭО»;

1.5. в таблице 39 строки «
	Плодоовощные консервы, тыс. туб.

	инерционный
	1,1
	1,4
	1,7
	2,0

	базовый
	1,3
	1,6
	1,9
	2,2

	оптимистический
	1,5
	1,8
	2,1
	2,4

» заменить строками «
	Плодоовощные консервы, муб.

	инерционный
	142,5
	182,2
	212,0
	218,5

	базовый
	142,5
	184,5
	215,1
	220,2

	оптимистический
	142,5
	186,3
	217,2
	222,6

»;

1.6. в абзаце первом пункта 4.1. раздела 4 «Механизмы реализации Стратегии» слова «Федеральный закон от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и Закон Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» определили основные инструменты реализации – документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках планирования и программирования.» заменить словами «Федеральный закон от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и Закон Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании в Краснодарском крае» определили основные инструменты реализации Стратегии – документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках планирования и программирования.»;

1.7. абзац первый пункта 4.3. раздела 4 «Механизмы реализации Стратегии» изложить в следующей редакции:

«В муниципальном образовании Каневской район осуществляется реализация муниципальных программ, разработанных в соответствии с приоритетами социально-экономического развития, определенными Стратегией с учетом отраслевых документов стратегического планирования Российской Федерации. Перечень муниципальных программ муниципального образования Каневской район утверждается администрацией муниципального образования Каневской район. Перечень муниципальных программ муниципального образования Каневской район может изменяться как по результатам ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Каневской район, проводимой в порядке, установленном администрацией муниципального образования Каневской район, так и в связи с изменениями направлений федеральной, региональной и муниципальной политики.»;

1.8. абзац второй пункта 4.3. раздела 4 «Механизмы реализации Стратегии» исключить;

1.9. таблицу 52 исключить;

1.10. в приложении 4 «Пояснения к некоторым терминам и названиям, используемым в стратегии социально экономического развития муниципального образования Каневской район до 2030 года» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Экономический округ - часть территории региона, включающая одно или несколько муниципальных образований, сформированная с учетом естественных природных и административных границ, обладающая социально-экономической и пространственной спецификой, относительно отличающейся от других округов. Границы округов совпадают с границами муниципальных образований.».
2. Контроль  за  выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской  район по вопросам экономики и бюджета.
3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

                                      М.А. Моргун